
ABSTRAKT 

Diplomová práce je zaměřena na problematiku nabídky aktivizačních a edukačních aktivit 

v domovech pro seniory v době koronavirové krize. Hlavním cílem této práce je analýza 

nabídky edukačních a aktivizačních programů v domovech pro seniory a následné zjištění 

a vymezení rozdílů v nabídce těchto programů v období před koronavirovou krizí a v jejím 

průběhu. Záměrem této práce by tak měl být popis aktuální nabídky aktivizačních 

a edukačních aktivit v domovech pro seniory, čím se tato nabídka liší od běžného stavu a zda 

má aktuální stav vliv na účast seniorů na těchto aktivitách či jejich preference.  

Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. Teoretická část se zabývá vymezením 

základních pojmů z této oblasti, popisuje kvalitu života seniorů a postoj společnosti 

k seniorům, funkce a cíle edukace seniorů, dále možné způsoby motivace a bariéry v edukaci 

seniorů, a nakonec význam a personální zajištění pro konání edukačních a aktivizačních 

činností v domovech pro seniory. Empirická část se poté zaměří na již zmíněnou analýzu 

nabídky aktivizačních a edukačních aktivit domovů pro seniory v období koronavirové krize. 

Prostřednictvím dotazníkového šetření a rozhovorů s aktivizačními pracovnicemi domovů 

pro seniory bude zjišťována nabídka aktivizačních a edukačních aktivit v domovech pro 

seniory a dopady vládních opatření na tuto nabídku. V závěru budou vymezeny rozdíly 

v nabídce těchto aktivit před obdobím koronavirové krize a v jejím průběhu. 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Edukace seniorů, stáří, stárnutí, aktivizační programy, domov pro seniory, senior, 

koronavirus, krize 

 


